
 

 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková / 775 851 775   V Brně, dne 20. 4. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Stavební úpravy střechy, půdního prostoru a kanceláří 6.NP objektu B“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 17. 4. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 

I. 
Dotaz dodavatele č. 4: 
„Dobrý den, 
plně souhlasíme a připojujeme se ke vznesenému dotazu č.3 Vysvětlení zadávací dokumentace č.1. Zadavatel ve 
svém Sdělení z 1.4.2020 (viz příloha) informoval, že si vyhrazuje právo na stanovení náhradního termínu prohlídky 
místa plnění, jakož i na stanovení max. počtu účastníku či změnu průběhu prohlídky, a že o změnách bude 
dodavatele prostřednictvím profilu zadavatele s předstihem informovat. Od té doby ovšem od zadavatele žádná 
informace nepřišla. Právem jsme se tedy domnívali, že původní termín prohlídky stanovený v zadávací 
dokumentaci se tímto ruší a bude stanoven nový. O to nás teď více překvapuje, že prohlídka proběhla v řádném 
termínu. O tom jsme neměli žádné informace. Pokud se zadavatel nakonec rozhodl, že náhradní termín prohlídky 
neuspořádá, měl dodavatele zavčas informovat, že platí původní termín a náhradní již  nebude. Což neudělal. 
Informace poskytované zadavatelem jsou matoucí a uchazeči teď nemají rovné podmínky při zpracování cenové 
nabídky.“ 
 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 

Zadavatel úvodem konstatuje, že Sdělení zadavatele č. 1 ze dne 1. 4. 2020 bylo, v návaznosti na usnesení Vlády 
ČR ze dne 15. března 2020 č. 215 a nařízení rektora 2/2020: Opatření k zabránění zavlečení a šíření koronaviru, 
pouhým upozorněním pro dodavatele na případné změny, tj. takové, které mohou a nemusí nastat. Aktuální 
informace zadavatele o prohlídce místa plnění byly všem dodavatelům poskytnuty nejen v zadávací dokumentaci, 
ale rovněž přímo v úvodní časti profilu zadavatele.   

I přes výše uvedené se zadavatel rozhodl, že pro odstranění všech pochybností uspořádá náhradní termín 
prohlídky místa plnění. Náhradní termín prohlídky místa plnění se uskuteční dne 27. 4. 2020 v 10:00.  Zadavatel 
žádá všechny dodavatele, aby postupovali analogicky dle čl. 17 zadávací dokumentace, který stanoví podrobnosti 
týkající se kontaktních osob a místa.  

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

 

2 

II. 
 

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, zadavatel rozhodl o přiměřeném 
prodloužení lhůty pro podání nabídek, tj. do 6. 5. 2020 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

Ing. Mgr. Kateřina Baráková 
                na základě plné moci ze dne 1. 8. 2019 

administrátorka veřejných zakázek 
rektorát 

Mendelova univerzita v Brně 

 


		2020-04-20T11:28:17+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




